ОКПД-2 26.51.12.190
ИЗМЕРИТЕЛЬ ПАРАМЕТРОВ СРЕДЫ
ИПСЭС-1
Руководство по эксплуатации
ЕСКТ.416311.003 РЭ
 2
ВВЕДЕНИЕ

Дата поверки "___"___________202  г.
Поверительное клеймо  _______________ _________________
Подпись поверителя  расшифровка подписи
 19
10 СВЕДЕНИЯ О УПАКОВКЕ И КОНСЕРВАЦИИ
10.1 Свидетельство об упаковке.
ИПСЭС-1_______ заводской №___________ упакован на предприятии –
изготовителе в соответствии с требованиями инструкции по упаковке.
Дата упаковки «___» ___________202   г.
Упаковку произвел        (подпись)
10.2 Свидетельство о консервации
ИПСЭС-1________ заводской №___________ подвергнут консервации.
Дата консервации «___» ___________20     г.
Срок консервации
 МП
Консервацию произвел        (подпись)
Изделие после консервации принял     (подпись)
20
11 ГАРАНТИИ ИЗГОТОВИТЕЛЯ И ПОСЛЕГАРАНТИЙНЫЙ РЕМОНТ
11.1 Предприятие изготовитель АО «НПП «Электронстандарт» гарантирует
соответствие ИПСЭС ЕСКТ.416311.001 ТУ при условии соблюдения потребителем
условий эксплуатации, транспортирования и хранения, установленных в настоящем
РЭ.
11.2 Гарантийный срок эксплуатации устанавливается 12 месяцев с даты ввода
ИПСЭС в эксплуатацию, но не более 18 месяцев с момента его изготовления.
11.3 Предприятие-изготовитель обязуется в течение гарантийного срока
безвозмездно устранять выявленные дефекты или заменять вышедшие из строя
части ИПСЭС либо весь ИПСЭС целиком, если неисправность не может быть
устранена на предприятии-изготовителе. Периодическая поверка ИПСЭС не входит
в гарантийные обязательства предприятия-изготовителя.
Предприятие-изготовитель может устанавливать расширенные гарантийные
обязательства, отметка о которых делается в п.9 в строке «Дополнительная
информация».
11.4 По истечении гарантийного срока ремонт ИПСЭС следует производить,
руководствуясь разделом «Возможные неисправности и способы их устранения»
настоящего РЭ. В случае других неисправностей ИПСЭС по вопросам ремонта
обращаться в группу ремонта предприятия-изготовителя АО «НПП
«Электронстандарт» по адресу:
АО «НПП «Электронстандарт»
196084, С.-Петербург, ул.Цветочная, д.25, к.3;
12 СВЕДЕНИЯ О РЕКЛАМАЦИЯХ
12.1 В случае отказа ИПСЭС в период гарантийных обязательств, а также
обнаружении некомплектности, потребитель должен выслать в адрес предприятия-
изготовителя письменное извещение со следующими данными:
–заводской номер, дата выпуска и дата ввода в эксплуатацию изделия;
– характер дефекта или некомплектности.
21
Приложение А
Формат данных
передаваемых ИПСЭС в режиме работы периодической передачи данных
без запроса (режим по умолчанию)
1. Основные характеристики:
- скорость передачи 38400 бод;
- один стартовый бит;
- восемь информационных бит без бита контроля четности;
- один стоповый бит;
- периодичность передачи данных (таблица А) - 1 раз в секунду.
2. В первые 30 секунд, после включения, ИПСЭС передает строки с 1 по 10
включительно.
Через 30 секунд работы, после включения, передаются строки 1 и с 5 по 10
включительно.
Строки являются последовательностью ASCII – кодов.
Таблица А Данные, передаваемые ИПСЭС-1 в режиме передачи без запроса
№ строки ASCII – код Примечание
1 Type : IPSES-1(01) Название прибора
2 Net.adr  XXX Сетевой адрес (для ModBusRTU)
3 643.ECKT.00001-15 Обозначение программы